
Uchwała Nr XI/81/19
Rady Miasta Hajnówka

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ograniczenia działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce

Na podstawie § 19 ust. 1 pkt 3, § 20 ust. 1 Regulaminu Rady Miasta stanowiącego załącznik Nr 2
do  Statutu  Miasta  Hajnówka  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  X/47/07  Rady  Miasta
Hajnówka z dnia 27 września 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Hajnówka (Dz. Urz.
Woj. Podl. Nr 225 poz. 2304, z 2008 r. Nr 108, poz. 1121, z 2009 r. Nr 93, poz. 1005, z 2010 r. Nr
5, poz. 78, Nr 213, poz.2627 z 2011 r. Nr 68, poz. 781, z 2018 r. poz. 4408, z 2019 r. poz. 2035)
Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje:

§1.  Przyjmuje  się  stanowisko  Rady  Miasta Hajnówka w sprawie  ograniczenia  działalności

Inspektoratu ZUS w Hajnówce, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Walentyna Pietroczuk



Załącznik do UCHWAŁY NR XI/81/19
RADY MIASTA HAJNÓWKA

z dnia 30 października 2019 r.

Stanowisko
Rady Miasta Hajnówka

w sprawie ograniczenia działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce

Rada  Miasta  Hajnówka  wyraża  swój  sprzeciw  w  związku  z  planami  ograniczenia

działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce, poprzez przeniesienie większości prowadzonych spraw

do placówki w Bielsku Podlaskim.

Ponad  7  tysięcy  świadczeniobiorców  obsługiwanych  przez  Inspektorat  w  Hajnówce

w niedługim czasie obsługiwałby ZUS w Bielsku Podlaskim. Hajnowski Inspektorat sprowadzony

by  został  do  roli  mało  znaczącej  placówki  pośredniczącej.  Taka  reorganizacja  uderzy  przede

wszystkim w interesy ubezpieczonych z  Hajnówki  i  z powiatu  hajnowskiego.  Ucierpią  na  niej

emeryci, renciści  oraz przedsiębiorcy, którzy do tej  pory mogli  na miejscu wyjaśnić większość

dotyczących ich spraw. Akta tych spraw po reorganizacji znajdą się w Bielsku Podlaskim, a być

może i w Białymstoku.

Centralizacja  zadań nie  służy szybkiej,  sprawnej  i  kompleksowej  obsłudze klientów. Na

zapowiadanych zmianach ucierpią przede wszystkim mieszkańcy Hajnówki, którzy mogli zawsze

liczyć na pomoc i pełne zaangażowanie obsługujących ich pracowników. Dotychczasowe  warunki

lokalizacyjne  Inspektoratu  w  pełni  odpowiadają  mieszkańcom  miasta  Hajnówka  oraz  powiatu

hajnowskiego i nie widzą oni potrzeby wprowadzania zmian organizacyjnych w ZUS.

Inspektorat  ZUS  w  Hajnówce  obsługuje  płatników  i  ubezpieczonych  z  terenu  całego

powiatu hajnowskiego liczącego blisko 45 tysięcy mieszkańców. Hajnowski Inspektorat jest dużą

prężnie  działającą  placówką  w  Oddziale  ZUS  w  Białymstoku.  Liczba  ubezpieczonych

obsługiwanych  w  hajnowskim  Inspektoracie  nie  odbiega  zasadniczo  od  liczby  obsługiwanych

w innych  inspektoratach  województwa podlaskiego.  Kilka  innych,  często  mniejszych placówek

zachowuje  swoje  dotychczasowe  właściwości  zadaniowe,  w  przeciwieństwie  do  Inspektoratu

w Hajnówce.

Reorganizacja  zadań  Zakładu  nie  powinna  odbywać  się z  oczywistą  krzywdą  dla

mieszkańców naszego miasta i regionu.

Rada Miasta Hajnówka  upoważnia  Burmistrza Miasta Hajnówka i Przewodniczącą Rady

Miasta  Hajnówka do podjęcia  działań  na  rzecz  utrzymania  dotychczasowego  zakresu  działania

Inspektoratu ZUS w Hajnówce.


